RIテーマ The Majic of Rotary「ロータリーのマジック」
地区運営方針「未来を見据えて変化しよう」「多様性を力に」

クラブテーマ「楽」 Enjoy Rotary ～楽しくなければロータリーじゃない広げよう奉仕の輪

幸手ロータリークラブ

国際ロータリークラブ第2770地区 第7グループ

第 2680回 2025.2.27 夜間例会               於：宝家
ニコニコＢＯＸ
本日夜間例会、皆様と楽しい時間 ありがとうございます。本日宜しくお願い致します。
宮田会長・山本幹事・櫻井会員・梨本相談役・佐伯会員・小栗会員・関会員・谷野会員・小川会員・紙本会員
高浜会員・近藤会員・青木会員・中山会員

ニコニコ BOX・財団 BOX            本日の出席者数

第2681回 2025.3.5
ビジター紹介 1. 三ツ林 裕巳（みつばやし ひろみ）  様
         2. 秘書 清水 貴博（しみず たかひろ） 様
留学生紹介  1. 青少年交換留学来日生（スイス）サミラ ミュラーさん

卓話 三ッ林裕巳様『地域医療について』     次年度地区出向 委嘱書授与

               高浜彰男PG    関 裕 次年度ガバナー補佐

 合  計 累  計

ニコニコＢＯＸ 20,160 1,245,369

結婚記念日祝 0 30,182

ビジターフィー 0 12,500

会員数 出席者数

(出席免除 3 名)

27 名 出席者 27 名

会長挨拶 宮田 充 会長
三ツ林先生、秘書の清水様、本日はお忙しい中、幸手ロ

ータリークラブにお越しいただきましてありがとうござ

います。また、サミラさんいつも笑顔で参加していただ

きありがとうございます

先生の前でおはず会い話ですが、G7の Gってなんだか

ご存じでしょうか？

そうです。グループの G 先進国 7各国を指します。

7/7 ってわかりますか？日本が最低とされているものが

あります。 それは、絶対的貧困率です。

国や地域における生活水準とは関係なく、最低限の生活水準が満たされていない人の割合

を指します。

1億層中級層って言われた時代がありましたが今は、先進国の中で絶対的貧困率が最低になってしまっ

ております。

これはまさに、地域格差を含めてこれからの日本の問題点と言えます。私が皆さんに話すこともないで

しょうが、ロータリアンとして何ができるのか考えていきたいと思います。

本日は医師の観点から、地域医療やその問題点、これからのこの地区の医療の必要性を三ツ林先生に卓

話していただきます。どうぞよろしくお願い致します。

本日も引き続き、クラブテーマ「楽」

  Enjoy Rotary ～楽しくなければロータリーじゃない広げよう奉仕の輪

皆様と共に有意義な時間を過ごしたいと思います。

幹事報告 山本太輔 幹事

議    題

内   容

商工会青年部親睦ゴルフ 5月 9日（金）参加費ロータリー4,000円 青年部 2,000円

次年度方針発表について 5月 28日（水）

サミラちゃんの別れ会 6月 11日（水）鰻勝 12：30～

3月ロータリーレート 1ドル 150円

留学生近況報告
サミラさん

2 月 11 日なおみさんとみなみさんと猫カフェにいきました。猫が
かわいかったです。私は猫が好きです。だからとてもたのしかった
です。よるは美味しい寿司を食べました。
2 月 19 日私は病気でした。たぶんインフルエンザでした。でも今
元気です。
2 月 23 日私のホストファミリーといっしょにいちごがりをしまし
た。はっしゅるいを食べました。初めて白いいちごを食べました。
美味しいかったけど、ほんとうにお腹いっぱいでした。いちごを 80

こを食べました。私は日本のくだものが大好きです。いつも美味しくて甘いからです。
先週、私の学校ではたくさんしけんがありましいた。私は休みが多かったです。だから大宮公園に行って
散歩しました。初めてで梅の花を見ました。いいかおりがして美しかったです。そして 2 月 28 日 1 人
で新宿に行きました。買い物して昼ごはんを食べました。とんかつを食べました。美味しかったです。
先週日曜日暑かったけどおととい寒かったです。

ニコニコＢＯＸ
結婚記念日祝ありがとうございます。三牧会員・小川会員・吉田会員・紙本会員・
誕生祝ありがとうございます。 斧田会員・益山会員・吉田会員・近藤会員小栗会員・
三ツ林様ようこそ幸手ロータリーへ。サミラさん、めっちゃ楽しいね。宮田会長
三ツ林様ようこそ幸手ロータリーへ。山本幹事・近藤会員・櫻井会員・井上会員・小林会員・谷野会員
深作会員・芦葉会員・関会員・益山会員
5 月 9 日は青年部との親睦ゴルフ＆懇親会です。懇親会はゴルフをしない人も参加できますので皆さん宜しく
お願いします。明日、佐伯さんと近藤さんで下見に行ってきます。紙本会員

ニコニコ BOX・財団 BOX            本日の出席者数

 合  計 累  計

ニコニコＢＯＸ 36,000 1,281,369

結婚記念日祝 9,000 39,182

ビジターフィー 0 12,500

会員数 出席者数

(出席免除 3 名)

27 名 出席者 21 名

MEMO